２０２５年７月７日

イオンリテール株式会社

マックスバリュ北陸株式会社

福井県とイオンリテール中部カンパニー・マックスバリュ北陸による

「災害救助物資の供給等に関する協定」締結について

イオンリテール中部カンパニーとマックスバリュ北陸は、福井県と大規模地震や風水害などの

災害対応時に備え、相互に協力し県民生活の早期安定化を図ることを目的に、７月１０日（木）、

「災害救助物資の供給等に関する協定」を締結します。

 イオンは、本協定の締結により地域社会へのさらなる貢献を目指すとともに、今後も福井県と

これまで以上に連携し、地域のお客さまの暮らしを支えるライフラインとしての社会的責任を

果たしてまいります。

記

【協定締結式 概要】

日 時 ：２０２５年７月１０日（木）１０:００～

場 所 ：福井県庁２階 中会議室

出席者 ：福井県            防災安全部長           坂本 裕一郎様

     イオンリテール株式会社    執行役員 中部カンパニー支社長 石河 康明

     マックスバリュ北陸株式会社 取締役 管理担当        髙野 和也

【災害時応急生活物資の一例】

段階想定 第１段階（～電気復旧） 第２段階（～水道復旧） 第３段階生活復興へ

期間 災害直後～５日 災害後６日～１３日 災害後１４日～

品目

水・飲料、パン類

弁当類、おむすび

レトルト食品(主食)

缶詰(イージーオープン)

インスタントラーメン

粉ミルク・液体ミルク

ティッシュ

生理用品、下着

紙オムツ、電池・懐中電灯

軍手、ライター

割り箸・スプーン

ブルーシート

水・飲料、パン類

弁当類、おむすび

レトルト食品(おかず)

缶詰(イージーオープン)

インスタントラーメン

粉ミルク・液体ミルク

ティッシュ、生理用品

下着、紙オムツ

ブルーシート

洗剤・石鹸

通常の販売業務品